



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2018

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL ABAETETUBA, órgão municipal, sediada na Rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro: Centro, CEP: 68.440-000 – Abaetetuba/PA, CNPJ: 05.105.127/0001-99, doravante denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. ALCIDES EUFRÁSIO DA CONCEIÇÃO NEGRÃO, portador do CPF nº. 279.796.442-04, e CI nº. 1368570 SSP/PA e outro lado as **EMPRESAS, DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA**, situada na Av. Rodolfo Chermont, passagem São José nº 40 Bairro: Marambaia Belém/PA, inscrita no CNPJ sob nº 04.234.179/0001-00 e inscrição estadual nº 15.218.921-1 neste ato representado por Ady Dos Santos Monteiro portador da RG sob nº 2344014 SSP/PA e do CPF sob nº 482.755.812-49; **R. C. ZAGALLO MARQUES E CIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 83.929.976/0001-70, Inscrição Estadual nº 15.185.068-2, sediada Conjunto Catalina. Trav. 14, nº 182, Mangueirao – CEP: 66.640-390 – Belém/PA, neste ato representado por RITA CRISTINA ZAGALLO MARQUES, portador do RG sob nº 1451007 SSP/PC, e do CPF sob nº 251.199.232-91; **F. CARDOSO & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 04.949.905/0001-63, Inscrição Estadual nº 15.051.578-2, sediada à Rua João Nunes de Souza, nº 125, Bairro: Águas Brancas – Ananindeua/PA, neste ato representado por WALDA BRITTO CARDOSO, portadora do RG sob nº 4077885 SSP/PA, e do CPF sob nº 004.382.782-91 e **P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME**, SEDE NA, AV. BARÃO DE RIO BRANCO 1827 ANDAR 01 BAIRRO CENTRO, CASTANHAL – PA – CEP: 68.743-050, inscrita no CNPJ sob nº 07.606.575/0001-00, Inscrição Estadual nº 15.249.065-5, neste ato representado por JOSÉ LUIZ FERREIRA DE ARAÚJO, portador do RG Sob nº 3899353 E DO CPF sob Nº 056.125.192-49, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 024/2017, publicada no Jornal, Imprensa Oficial do Estado e Diário Oficial da União de 29/12/2017, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e 8.538 de 6 de outubro de 2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

- 1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR**, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, especificado no Termo de Referência, Anexo do edital do Pregão nº. 024/2017, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

- 2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:
- 2.2. Informamos que, houve divergência no quantitativo registrado no sistema do Portal de Compras Públicas com o termo de referência, nos itens: 238, 243, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 426 e 427, entretanto será considerado os quantitativos constantes no termo de referência, conforme consta nesta ata de registro de preço.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPIALARES LTDA						
CNPJ: 04.234.179/0001-00						
MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
3	Ácido Ascórbico, 500mg/5ml, solução injetável	Ampola	10000	SANTISA	R\$ 0,72	R\$ 7.200,00
7	Água bidestilada, estéril, apirogênica, sistema fechado c/ 500ml	Frasco	3500	FARMACE	R\$ 15,40	R\$ 53.900,00
9	Aminofilina 24mg/ml, solução injetável, ampola com 10ml	Ampola	3000	HIPOLABOR	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00
10	Ampicilina sódica 1g, pó para solução injetável + diluente do fabricante.	Frasco-ampola	9000	TEUTO	R\$ 8,87	R\$ 79.830,00
13	Bromoprida 5mg/ml, injetável 2ml	Ampola	3500	HIPOLABOR	R\$ 1,55	R\$ 5.425,00
17	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml (hioscina)	Ampola	4000	HIPOLABOR	R\$ 1,57	R\$ 6.280,00
18	Butilbrometo de escopolamina+dipirona sódica (4+500)mg/ml, 5ml	Ampola	26000	HIPOLABOR	R\$ 2,21	R\$ 57.460,00
21	Cefalotina sódica 1g, injetável + diluente do fabricante	Frc-ampola	20000	BIOCHIMICO	R\$ 2,81	R\$ 56.200,00
27	Cimetidina 300mg	Ampola	22000	HYPOFARMA	R\$ 1,80	R\$ 39.600,00
30	Ciprofloxacino 2mg/ml, solução injetável, bolsa 100ml.	Bolsa	2800	ISOFARMA	R\$ 36,48	R\$ 102.144,00
31	Clindamicina 150mg, injetável 4ml	Ampola	2000	HIPOLABOR	R\$ 4,96	R\$ 9.920,00
33	Coridrato de Dobutamina 12,5mg/ml sol. injetável	Ampola	900	HIPOLABOR	R\$ 12,44	R\$ 11.196,00
36	Cloranfenicol succinato sódico 1g + diluente do fabricante	Frc-ampola	3600	BRAU	R\$ 7,13	R\$ 25.668,00
44	Complexo B, solução injetável.	Ampola	13000	SANTISA	R\$ 1,17	R\$ 15.210,00
46	Diclofenaco sódio 50mg	Comprimido	7000	PRATI	R\$ 0,20	R\$ 1.400,00
47	Diclofenaco sódio 25mg/ml, injetável 3ml	Ampola	40000	FARMACE	R\$ 0,88	R\$ 35.200,00
57	Fitomenadiona 10mg/ml, solução injetável 1ml	Ampola	3400	HIPOLABOR	R\$ 4,15	R\$ 14.110,00
73	Metronidazol 5mg/ml, solução injetável, sistema fechado com 100ml	Bolsa	3000	FARMACE	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
75	Nifedipina cápsula sublingual 10mg	Cápsulas	2000	GEOLAB	R\$ 0,17	R\$ 340,00
76	Nimodipino 30mg	Comprimido	800	BRAIFARMA	R\$ 2,80	R\$ 2.240,00

Rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro: Centro, CEP: 68.440-000
Fone: 3751-2022 / Site: www.abaetetuba.pa.gov.br



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

96	Simeticona 40mg	Comprimido	3000	PRATI	R\$ 0,14	R\$ 420,00
98	Soro glicofisiológico 1x1 c/500 ml	Frasco	6000	EQUIPLEX	R\$ 5,64	R\$ 33.840,00
99	Soro glicosado a 10% c/250ml	Frasco	1000	HALEXSTAR	R\$ 7,20	R\$ 7.200,00
104	Sulfato de gentamicina 20 mg	Ampola	3000	NOVAFARMA	R\$ 1,41	R\$ 4.230,00
105	Sulfato de gentamicina 40 mg	Ampola	8000	SANTISA	R\$ 2,60	R\$ 20.800,00
106	Sulfato de gentamicina 80 mg	Ampola	10000	SANTISA	R\$ 1,24	R\$ 12.400,00
108	Sulfato de magnésio à 50%	Ampola	600	ISOFARMA	R\$ 8,10	R\$ 4.860,00
110	Supositório de glicerina lactente	Unidade	100	FARMACE	R\$ 5,20	R\$ 520,00
123	Acido acetilsalicílico 100mg/comprimido	Comprimido	900000	E.M.S	R\$ 0,06	R\$ 54.000,00
124	Ácido fólico 5mg/comprimido	Comprimido	300000	HIPOLABOR	R\$ 0,11	R\$ 33.000,00
125	Albendazol 400mg / bístier com 01 comprimido mastigável	Comprimido	80000	GEOLAB	R\$ 0,67	R\$ 53.600,00
126	Albendazol 40mg/ml, suspensão oral com 10ml	Frasco	30000	GEOLAB	R\$ 1,79	R\$ 53.700,00
131	Amoxicilina 250mg/5ml, pó para suspensão oral, 60 ml + copo dosador	Frasco	20000	PRATI	R\$ 6,00	R\$ 120.000,00
132	Amoxicilina 250mg/5ml, pó para suspensão oral, 150ml + copo dosador	Frasco	20000	PRATI	R\$ 9,00	R\$ 180.000,00
133	Amoxicilina 500mg cápsula	Cápsula	400000	PRATI	R\$ 0,23	R\$ 92.000,00
135	Amoxicilina+clavulonato de potássio 50mg+12.5mg/ml suspensão com 75ml + copo dosador	Frasco	600	E.M.S	R\$ 9,15	R\$ 5.490,00
137	Atenolol 50mg/comprimido	Comprimido	60000	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
138	Azitromicina 500mg/ comprimido	Comprimido	90000	PRATI	R\$ 1,16	R\$ 104.400,00
139	Azitromicina 600mg, pó par suspensão oral + copo dosador	Frasco	18000	PRATI	R\$ 6,99	R\$ 125.820,00
140	Beclometasona 50µcg/doses, spray nasal, com 200 doses	Frasco	1000	GLENMARK	R\$ 76,98	R\$ 76.980,00
141	Beclometasona 200µcg/dose, cápsula inalatória, com inalador	Cápsula	3000	NOVARTIS	R\$ 100,00	R\$ 300.000,00
142	Beclometasona 400µcg/dose, cápsula inalatória, com inalador	Cápsula	3000	CHIES	R\$ 70,00	R\$ 210.000,00
144	Besilato de anlodipino 5mg/comprimido	Comprimido	90000	GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 5.400,00
145	Besilato de anlodipino 10mg/comprimido	Comprimido	48000	GEOLAB	R\$ 0,20	R\$ 9.600,00
146	Budesonida 32µcg, spray nasal com 120 doses	Frasco	1200	E.M.S	R\$ 35,00	R\$ 42.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

148	Budesonida 64µcg, spray nasal com 120 doses	Frasco	1200	E.M.S	R\$ 110,00	R\$ 132.000,00
152	Captopril 25mg/comprimido	Comprimido	400000	GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 24.000,00
157	Cefalexina 50mg/ml, pó p/suspensão oral com 60ml + copo dosador	Frasco	9000	TEUTO	R\$ 7,00	R\$ 63.000,00
158	Cefalexina 50mg/ml, pó p/suspensão oral com 100ml + copo dosador	Frasco	3000	TEUTO	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00
159	Cefalexina 500mg/cápsula	Cápsula	360000	TEUTO	R\$ 0,70	R\$ 252.000,00
160	Cetoconazol 2% Xampu com 100ml	Frasco	3000	PRATI	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00
161	Ciprofloxacina 500mg/comprimido	Comprimido	180000	PRATI	R\$ 0,35	R\$ 63.000,00
162	Claritomicina 250mg/comprimido	Comprimido	1000	MEDLEY	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
164	Cloreto de sódio 0,9%(9,0mg/ml) solução nasal com 30ml	Frasco	12000	NATULAB	R\$ 0,95	R\$ 11.400,00
168	Dexametasona 0,1%, creme, bisnaga com 10g	Bisnaga	30000	PRATI	R\$ 1,30	R\$ 39.000,00
171	Dexclorfeniramin 2mg/5ml solução oral com 120ml + copo dosador	Frasco	20000	NATULAB	R\$ 3,20	R\$ 64.000,00
172	Dexaclorfeniramina 2mg/comprimido	Comprimido	10000	GEOLAB	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
173	Dipirona sódica 500 mg/comprimido	Comprimido	60000	PRATI	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00
174	Dipirona sódica 500 mg/ml solução oral/gotas c/20ml	Frasco	12000	NATULAB	R\$ 8,00	R\$ 96.000,00
175	Digoxina 0,25 mg/comprimido	Comprimido	24000	PHARLAB	R\$ 0,07	R\$ 1.680,00
176	Dimeticona 75mg/ml/ emulsão gotas	Frasco	18000	HIPOLABOR	R\$ 2,00	R\$ 36.000,00
181	Eritromicina 500mg comprimido	Comprimido	20000	PRATI	R\$ 3,20	R\$ 64.000,00
182	Eritromicina 50mg/ml com 100ml + copo dosador	Frasco	2000	PRATI	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
191	Fluconazol 150mg cápsula, blíster com 01 cápsula	Cápsula	30000	MEDQUIMICA	R\$ 0,90	R\$ 27.000,00
195	Glibenclamida 5mg/comprimido	Comprimido	700000	GEOLAB	R\$ 0,05	R\$ 35.000,00
198	Hidroclorotiazida 25 mg comprimido	Comprimido	600000	PRATI	R\$ 0,04	R\$ 24.000,00
199	Ibuprofeno 50mg/ml gotas com 30ml	Frasco	40000	TEUTO	R\$ 2,47	R\$ 98.800,00
200	Ibuprofeno 300mg/comprimido	Comprimido	200000	GEOLAB	R\$ 0,30	R\$ 60.000,00
201	Ibuprofeno 600mg/comprimido	Comprimido	600000	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 108.000,00
222	Losartana potássica 50mg/comprimido	Comprimido	1300000	GEOLAB	R\$ 0,07	R\$ 91.000,00
223	Mebendazol 100mg/comprimido	Comprimido	182000	SOBRAL	R\$ 0,57	R\$ 103.740,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

224	Mebendazol 20mg/ml suspensão oral com 30ml + dosador	Frasco	30000	NATULAB	R\$ 1,80	R\$ 54.000,00
227	Metformina 850mg/comprimido	Comprimido	560000	GEOLAB	R\$ 0,10	R\$ 56.000,00
228	Metildopa 250mg/comprimido	Comprimido	300000	SANVAL	R\$ 0,35	R\$ 105.000,00
229	Metoclopramida 10mg/comprimidos	Comprimido	60000	HIPOLABOR	R\$ 0,16	R\$ 9.600,00
230	Metoclopramida 4mg/ml sol. Oral/gotas	Frasco	7500	MARIOL	R\$ 0,70	R\$ 5.250,00
233	Metronidazol 250mg comprimido	Comprimido	300000	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 54.000,00
234	Metronidazol gel vaginal 10% 50gr + 10 aplicadores	Bisnaga	12000	PRATI	R\$ 6,20	R\$ 74.400,00
235	Miconazol 20mg/g, creme dermatológico com 30g	Bisnaga	24000	PRATI	R\$ 2,00	R\$ 48.000,00
236	Miconazol 20mg/g, creme vaginal 80g + 10 aplicadores	Bisnaga	12000	PRATI	R\$ 12,00	R\$ 144.000,00
237	Nifedipino 10mg/comprimido	Comprimido	50000	GEOLAB	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
238	Nifedipino 20mg/comprimido retard	Comprimido	30000	GEOLAB	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
240	N-butilescopolamina+dipirona (10mg+250mg)	Comprimido	90000	PHARLAB	R\$ 0,60	R\$ 54.000,00
243	Omeprazol 20mg/cápsula (bíster c/ maximo de 30 cápsulas)	Cápsula	900000	GEOLAB	R\$ 0,10	R\$ 90.000,00
246	Paracetamol 500mg/comprimido	Comprimido	350000	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 35.000,00
253	Prednisona 5mg/ comprimido	Comprimido	70000	VITAMEDIC	R\$ 0,17	R\$ 11.900,00
254	Prednisona 20mg/ comprimido	Comprimido	84000	SANVAL	R\$ 0,34	R\$ 28.560,00
255	Propranolol 40mg/ comprimido	Comprimido	120000	PRATI	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00
256	Ranitidina 150mg/ comprimido	Comprimido	300000	GEOLAB	R\$ 0,30	R\$ 90.000,00
257	Sais para reidratação oral (cloreto de sódio, glicose anidra, cloreto de potássio e citrato de sódio) pó para diluição, uso oral.	Envelopa	50000	PRATI	R\$ 0,85	R\$ 42.500,00
260	Sinvastatina 20mg/comprimido	Comprimido	560000	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 72.800,00
261	Sulfametoxazol + trimetoprima (400mg + 80mg)/comprimido	Comprimido	300000	PRATI	R\$ 0,15	R\$ 45.000,00
262	Sulfametoxazol + trimetoprima (40mg + 8mg)/ml, susp. oral+dosador	Frasco	20000	PRATI	R\$ 2,00	R\$ 40.000,00
267	Sulfato ferroso 40mg/comprimido	Comprimido	400000	NATULAB	R\$ 0,12	R\$ 48.000,00
276	Água bidestilada, estéril e apirogênica c/ 10ml	Ampola	72000	FARMACE	R\$ 0,24	R\$ 17.280,00
279	Ceftriaxona 1 g I.M/ I.V, pó para solução injetável +diluyente	Frc/ampola	8000	BIOCHIMICO	R\$ 2,97	R\$ 23.760,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

282	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, sistema fechado c/ 500ml	Frasco	36000	FARMACE	R\$ 5,00	R\$ 180.000,00
284	Dexametasona 4mg/ml, solução injetável, ampola 2,5ml	Ampola	36000	FARMACE	R\$ 0,99	R\$ 35.640,00
285	Dipirona sódica 500mg/ml, solução injetável, ampola 2ml	Ampola	60000	FARMACE	R\$ 1,10	R\$ 66.000,00
286	Furosemida 20mg/2ml, solução injetável.	Ampola	18000	FARMACE	R\$ 0,81	R\$ 14.580,00
292	Hidrocortisona 500mg pó p/sol. Injetável	Frc/ampola	20000	TEUTO	R\$ 17,00	R\$ 340.000,00
295	Lindocaína 2%, solução injetável com 20ml	Frc/ampola	4000	HYPOFARMA	R\$ 4,72	R\$ 18.880,00
296	Metoclopramida 10mg/2ml	Ampola	36000	FARMACE	R\$ 0,59	R\$ 21.240,00
297	Prometazina 25mg/ml, ampola com 2ml	Ampola	18000	CRISTALIA	R\$ 2,57	R\$ 46.260,00
301	Aparelho de Pressão arterial de mesa, digital, automático, com braçadeira de padrão adulto, funcionamento com 04 pilhas 1,5v.	Unidade	170	OXIGEL	R\$ 433,77	R\$ 73.740,90
303	Agulha descartável para coleta de sangue a vacuo, tamanho 25x8 mm, esterilizada, embalagem individualmente. Caixa com 100 Und.	Caixa	500	SR	R\$ 15,30	R\$ 7.650,00
304	Agulha descartável 13x4,5; agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polimeros atoxicos com bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico. Caixa com 100 Und.	Caixa	900	SR	R\$ 9,13	R\$ 8.217,00
306	Agulha descartável 25x7 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polimeros atoxicos com bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico. Caixa com 100 Und.	Caixa	1700	SR	R\$ 8,52	R\$ 14.484,00
307	Agulha descartável 25x8 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polimeros atoxicos com bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico. Caixa com 100 Und.	Caixa	40	SR	R\$ 12,00	R\$ 480,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

308	Agulha descartável 30x7 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polimeros atoxicos com bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico. Caixa com 100 Und.	Caixa	500	SR	R\$ 9,72	R\$ 4.860,00
309	Agulha descartável 30x8 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polimeros atoxicos com bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico. Caixa com 100 Und.	Caixa	3650	SR	R\$ 15,00	R\$ 54.750,00
311	Agulha descartável p/ raquianestesia 26G x 3 ½ c/25unid; esterilizada por óxido de Etileno, agulha com ponta tipo quinche. Caixa com 25 Und.	Caixa	200	PROCARE	R\$ 210,00	R\$ 42.000,00
312	Agulha descartável p/ raquianestesia 25Gx3 ½ c/25unid; esterilizada por óxido de Etileno, agulha com ponta tipo quinche. Caixa com 25 Und.	Caixa	100	PROCARE	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00
359	Coletor de urina infantil unissex; bolsa plástica em polietileno de baixa densidade atoxico e adesivo dupla face de borracha hipoalérgica. Não estéril capacidade 100ml	Unidade	5000	CPL	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
366	Equipo de infusão macrogotas para soro, com injetor lateral, látex/roldana estéril, com câmara gotejadora em macrogotas tubo de PVC atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça rolete, embalado individualmente em saco plástico, obedecendo as normas da anvisa	Unidade	65000	LAMEDID	R\$ 1,26	R\$ 81.900,00
367	Equipo de infusão microgotas para soro, com injetor lateral, látex/roldana estéril, com câmara gotejadora em macrogotas tubo de PVC atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça rolete, embalado individualmente em saco plástico, obedecendo as normas da anvisa	Unidade	6000	LABOR IMPORT	R\$ 1,10	R\$ 6.600,00
415	Luva desc. Para procedimento tam. P Caixa c/ 100 , em látex e levemente talcada pó bioabsorvível atóxico hipoalergênica.	Caixa	550	UNIGLOVES	R\$ 25,00	R\$ 13.750,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

416	Luva desc. Para procedimento tam. Pp Caixa c/ 100 , em látex e levemente talcada pó bioabsorvível atóxico hipoalergênica.	Caixa	4000	UNIGLOVES	R\$ 25,00	R\$ 100.000,00
417	Luva desc. Para procedimento tam. M Caixa c/ 100 , em látex e levemente talcada pó bioabsorvível atóxico hipoalergênica.	Caixa	4400	UNIGLOVES	R\$ 25,00	R\$ 110.000,00
439	Scalp 19 G; cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico apirogênico c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo. Embalagem individual em saco plástico. Caixa com 100 Und.	Caixa	100	LABOR IMPORT	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
440	Scalp 21 G; cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico apirogênico c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo. Embalagem individual em saco plástico. Caixa com 100 Und.	Caixa	300	LABOR IMPORT	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
441	Scalp 23 G; cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico apirogênico c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo. Embalagem individual em saco plástico. Caixa com 100 Und.	Caixa	1200	LABOR IMPORT	R\$ 30,00	R\$ 36.000,00
442	Scalp 25 G; cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico apirogênico c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo. Embalagem individual em saco plástico. Caixa com 100 Und.	Caixa	700	LABOR IMPORT	R\$ 30,00	R\$ 21.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

443	Scalp 27 G; cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico apirogênico c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo. Embalagem individual em saco plástico. Caixa com 100 Und.	Caixa	150	LABOR IMPORT	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
444	Seringa 3ml c/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	Unidade	150000	SR	R\$ 0,30	R\$ 45.000,00
445	Seringa 5ml s/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	Unidade	240000	SR	R\$ 0,30	R\$ 72.000,00
446	Seringa 10ml s/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	Unidade	210000	SR	R\$ 0,50	R\$ 105.000,00
447	Seringa 20ml s/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	Unidade	145000	SR	R\$ 0,72	R\$ 104.400,00
VALOR TOTAL						R\$ 6.423.824,90

F. CARDOSO & CIA LTDA CNPJ: 04.949.905/0001-63						
MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
4	Acido tranexâmico 50mg/ml, injetável 5ml	Ampola	5000	ZYDUS	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
16	Butilbrometo de escopolamina 10mg/ml solução oral	Frasco	200	E.M.S	R\$ 11,11	R\$ 2.222,00
19	Butilbrometo de escopolamina+dipirona sódica mg/ml gotas	Frasco	200	NATULAB	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
23	Cefotaxima sódica, 500mg/ pó para solução injetável + diluente	Frasco-ampola	1500	NOVAFARMA	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00

Rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro: Centro, CEP: 68.440-000
Fone: 3751-2022 / Site: www.abaetetuba.pa.gov.br



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

24	Ceftriaxona sódica, 250mg, pó para sol. injetável +diluente	Frc-ampola	2500	TEUTO	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00
28	Cinarizina 25mg	Comprimido	500	HYPERMAR CAS	R\$ 0,10	R\$ 50,00
29	Cinarizina 75mg	Comprimido	500	HYPERMAR CAS	R\$ 0,20	R\$ 100,00
37	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, sistema fechado c/ 100ml	Frasco	16000	FRESENIUS	R\$ 2,70	R\$ 43.200,00
38	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, sistema fechado c/ 1.000ml	Frasco	1100	FRESENIUS	R\$ 3,77	R\$ 4.147,00
40	Cloridrato de Bupivacaína+glicose (5+80)mg/ml 4ml	Unidade	5000	HYPOFARMA	R\$ 3,91	R\$ 19.550,00
49	Dimenidrinato+ assoc.piridoxina(50+10)mg/comprimido	Comprimido	500	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,30	R\$ 150,00
50	Dinitrato de isossorbida 5mg comp sub-lingual	Comprimido	1100	E.M.S	R\$ 0,35	R\$ 385,00
54	Etilefrina 10mg injetável	Ampola	2500	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00
63	Hidrocolóide com alginato, bisnaga c/ 85g	Bisnaga	350	CURATEC	R\$ 55,00	R\$ 19.250,00
64	Imunoglobulina humana anti-RH (D)300mcg, solução injetável ampola c/ 1,5ml	Ampola	360	CSL BEHRING	R\$ 300,00	R\$ 108.000,00
65	Isoxsuprima 10mg	Comprimido	200	APSEN	R\$ 4,00	R\$ 800,00
67	Manitol 20%, injetável c/ 250ml	Frasco	1500	FRESENIUS	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00
70	Metilergometrina 0,2mg/comprimido	Comprimido	1000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
72	Metoprolol 1mg/ml, injetável 5ml	Ampola	100	CRISTALIA	R\$ 37,09	R\$ 3.709,00
74	Mononitrato de isossorbita 10mg/ml, injetável	Ampola	300	BIOLAB	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
77	Nitroglicerina 25mg, sol. injetável com 5ml	Ampola	200	CRISTALIA	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
80	Oxacilina 500mg, injetável	Frc-ampola	10000	NOVAFARMA	R\$ 3,50	R\$ 35.000,00
85	Pentoxifilina 400mg	Comprimido	500	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,02	R\$ 510,00
97	Soro glicofisiológico 1x1 c/250 ml	Frasco	5000	FRESENIUS	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
100	Solução ringer simples 500ml	Frasco	3500	FRESENIUS	R\$ 3,50	R\$ 12.250,00
101	Solução de ringer + lactado 500ml	Frasco	5000	FRESENIUS	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

127	Alendronato de Sódio 10mg/comprimido	Comprimido	3000	UCI FARMA	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00
134	Amoxicilina+clav de potássio (500+125) mg	Comprimido	6000	E.M.S	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00
149	Cabergolina 5mg/comprimido	Comprimido	1000	CRISTALIA	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
150	Carbonato de cálcio 500mg/comprimido	Comprimido	20000	SOBRAL	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
185	Estriol creme vaginal 1mg/g com 50gr + aplicador	Bisnaga	500	SANVAL	R\$ 42,08	R\$ 21.040,00
241	Óleo Mineral frasco 100ml C/ dosador	Frasco	1000	FARMACE	R\$ 2,89	R\$ 2.890,00
248	Permetrina 10mg/g (1%) loção c/60ml + pente	Frasco	6000	PRATIDONA DUZZI	R\$ 3,45	R\$ 20.700,00
250	Pilocarpina 2% colírio	Frasco	600	CRISTALIA	R\$ 28,75	R\$ 17.250,00
251	Prometazina 25mg	Comprimido	120000	TEUTO	R\$ 0,14	R\$ 16.800,00
252	Prednisolona 1,34mg/ml, solução oral com 60 ml + copo dosador	Frasco	2000	PRATIDONA DUZZI	R\$ 4,47	R\$ 8.940,00
264	Sulfadiazina 500mg/comprimido	Comprimido	12000	SOBRAL	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00
268	Tiabendazol 50mg/ml suspensão oral + copo dosador	Frasco	1000	UCI FARMA	R\$ 21,37	R\$ 21.370,00
269	Tiabendazol 500mg/comprimido	Comprimido	6000	UCI FARMA	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00
271	Timolol, Maleato, 5mg/ml (0,50 %), solução oftálmica	Frasco	3000	TEUTO	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
272	Tropicamida colírio 1%	Frasco	600	CRISTALIA	R\$ 11,90	R\$ 7.140,00
274	Varfarina sódica 5mg/comprimido	Comprimido	6000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00
281	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, sistema fechado c/ 250ml	Frasco	20000	FRESENIUS	R\$ 2,69	R\$ 53.800,00
293	Insulina Humana NPH, 100UI/ml, solução injetável, ampola 10ml	Frc/ampola	1200	ASPEN	R\$ 23,80	R\$ 28.560,00
294	Insulina Regular, 100UI/ml, solução injetável, ampola 10ml	Frc/ampola	600	ASPEN	R\$ 23,80	R\$ 14.280,00
305	Agulha descartável 20x5,5; agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polimeros atoxicos com bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico. Caixa com 100 Und.	Caixa	200	SR	R\$ 8,91	R\$ 1.782,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

313	Algodão hidrófilo em rolo de 250g (100% algodão, hidrófilo, não estéril)	Rolo	500	CREMER	R\$ 6,38	R\$ 3.190,00
318	Aquacel Placa 10cmX10cm (convatec)	Unidades	100	CONVATEC	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
319	Atadura de crepe 5cm x 4,5m pacote c/ 12,contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão	Pacote	300	PEROLA	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
330	Cânula de guedel nº01,fabricada em PVC atóxico, transparente e inodora	Unidade	70	GOODCOME	R\$ 2,50	R\$ 175,00
331	Cânula de guedel nº02, fabricada em PVC atóxico, transparente e inodora	Unidade	70	GOODCOME	R\$ 2,50	R\$ 175,00
332	Cânula de guedel nº03, fabricada em PVC atóxico, transparente e inodora	Unidade	70	GOODCOME	R\$ 2,50	R\$ 175,00
333	Cânula de guedel nº04, fabricada em PVC atóxico, transparente e inodora	Unidade	70	GOODCOME	R\$ 2,50	R\$ 175,00
350	Cateter p/ oxigênio tipo óculos pediátrico	Unidade	1800	CPL	R\$ 1,50	R\$ 2.700,00
368	Equipo branco para bomba de infusão de medicamentos, compatível com a bomba de infusão volumétrica Volumat Agilia	Unidade	200	FRESENIUS	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
369	Equipo fotossensível para bomba de infusão de medicamentos e fluídos, compatível com a bomba de infusão volumétrica Volumat Agilia	Unidade	100	FRESENIUS	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
371	Esparadrapo impermeável com capa, tamanho 10cmx4,5m c/ alta aderência, flexível, impermeável e de rasgo fácil.	Unidade	7500	CREMER	R\$ 6,89	R\$ 51.675,00
376	Fio de sutura catgut cromado 0 c/ agulha cilíndrica ½ 50mm. Caixa com 24 Und.	Caixa	200	SHALON	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
377	Fio de sutura catgut cromado 0 c/agulha cilíndrica 40mm. Caixa com 24 Und.	Caixa	200	SHALON	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
378	Fio de sutura catgut cromado 1-0 c/agulha cilíndrica 50mm. Caixa com 24 Und.	Caixa	200	SHALON	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
379	Fio de sutura catgut cromado 2-0 c/ agulha cilíndrica ½ 50mm. Caixa com 24 Und.	Caixa	200	SHALON	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
380	Fio de sutura catgut simples 0 c/agulha cilíndrica 40mm. Caixa com 24 Und.	Caixa	200	SHALON	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
381	Fio de sutura catgut simples 1-0 c/ agulha cilíndrica 40mm. Caixa com 24 Und.	Caixa	200	SHALON	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
382	Fio de sutura catgut simples 2-0 c/ agulha cilíndrica ½ 50mm. Caixa com 24 Und.	Caixa	220	SHALON	R\$ 120,00	R\$ 26.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

383	Fio de sutura catgut simples 2-0 c/ agulha cilíndrica 3/8 30mm. Caixa com 24 Und.	Caixa	220	SHALON	R\$ 120,00	R\$ 26.400,00
384	Fio de sutura catgut simples 3-0 c/ agulha cilíndrica 1/2 20mm. Caixa com 24 Und.	Caixa	220	BIOLINE	R\$ 120,00	R\$ 26.400,00
387	Fio de sutura nylon 2-0 c / agulha triangular cortante 3/8 35mm. Caixa com 24 Und.	Caixa	200	SHALON	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
388	Fio de sutura nylon 2-0 c/ agulha triangular cortante 3/8 30mm. Caixa com 24 Und.	Caixa	200	SHALON	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
389	Fio de sutura nylon 3-0 c/ agulha triangular cortante 3/8 35mm. Caixa com 24 Und.	Caixa	600	SHALON	R\$ 45,00	R\$ 27.000,00
393	Fio de sutura prolene 0 c/agulha cilíndrica 1/2 40mm. Caixa com 24 Und.	Caixa	100	SHALON	R\$ 66,30	R\$ 6.630,00
394	Fio de sutura prolene 5-0 c/ agulha cilíndrica 3/8 30mm. Caixa com 24 Und.	Caixa	60	SHALON	R\$ 66,30	R\$ 3.978,00
397	Fio de sutura vicril 2-0 c/ agulha triangular 1/2 35mm. Caixa com 24 Und.	Caixa	20	BIOLINE	R\$ 203,18	R\$ 4.063,60
398	Fio de sutura vicril 3-0 c/ agulha cilíndrica 3/8 35mm. Caixa com 24 Und.	Caixa	60	SHALON	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00
400	Fita cirúrgica micropore, tam 25mm X 10m com capa	Rolo	2000	COPERTINA	R\$ 2,18	R\$ 4.360,00
404	Kit de micronebulização hospitalar, uso adulto, c/ saída de rosca e extensão 1,60 m	Unidade	400	DARU	R\$ 6,07	R\$ 2.428,00
405	Kit de micronebulização hospitalar, uso infantil, c/ saída de rosca e extensão 1,60 m	Unidade	400	DARU	R\$ 6,07	R\$ 2.428,00
409	Lâmina de bisturi esterilizada nº 11, confeccionada em aço carbono, esterilizada por exposição ao raio gama, grande resistência à corrosão e perda de afiação, embaladas individualmente em material aluminizado, mantem-se estéreis preservando a integridade asséptica do produto, apresentação caixa c/ 100 unid, conforme registro da ANVISA.	Caixa	150	ADVANTIVE	R\$ 25,48	R\$ 3.822,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

411	Lâmina de bisturi esterilizada nº 21, confeccionada em aço carbono, esterilizada por exposição ao raio gama, grande resistência à corrosão e perda de afiação, embaladas individualmente em material aluminizado, mantem-se estéreis preservando a integridade asséptica do produto, apresentação caixa c/ 100 unid, conforme registro da ANVISA.	Caixa	200	ADVANTIVE	R\$ 25,48	R\$ 5.096,00
425	Máscara respiradora 3M, cor branca, com respirador semifacial filtrante, qualidade 3M ou superior, PFF1 .	Unidade	500	DESCARPAC K	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00
426	Máscara respiradora 3M, cor branca, com respirador semifacial filtrante, qualidade 3M ou superior, PFF2 .	Unidade	500	DESCARPAC K	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00
427	Máscara cirúrgica descartável c/ elástico, atóxica, confeccionada em três camadas; sendo a externa 100% de polipropileno, cor branca. Pacote c/ 100 unid.	Pacote	2100	DESCARPAC K	R\$ 13,50	R\$ 28.350,00
429	Multivia c/ clamp (Tamanho adulto)	Unidade	26000	VITALGOLD	R\$ 0,77	R\$ 20.020,00
430	Multivia c/ clamp (Tamanho infantil)	Unidade	21000	SOLIDOR	R\$ 1,23	R\$ 25.830,00
434	Preservativo masculino sem lubrificante,confeccionado em látex de alta resistência, c/144 unid.	Caixa	250	SEX FREE	R\$ 45,90	R\$ 11.475,00
437	Pulseira convecional de identificação de paciente, confeccionada em material resistente, antialérgico, impermeável, macil, bordas arredondadas,tamanho adulto/infantil.	Unidade	10000	HEALTH MED	R\$ 1,02	R\$ 10.200,00
450	Sonda de aspiração traqueal nº 04	Unidade	2500	BIOBASE	R\$ 0,51	R\$ 1.275,00
451	Sonda de aspiração traqueal nº 06	Unidade	2500	BIOBASE	R\$ 0,58	R\$ 1.450,00
452	Sonda de aspiração traqueal nº 08	Unidade	2500	BIOBASE	R\$ 0,61	R\$ 1.525,00
459	Sonda nasal p/ oxigênio tipo óculo neonatal nº06	Unidade	1000	CPL	R\$ 0,70	R\$ 700,00
460	Sonda nasal p/ oxigênio tipo óculos infantil nº08	Unidade	1300	CPL	R\$ 0,70	R\$ 910,00
462	Sonda nasogástrica curta nº06	Unidade	2500	BIOBASE	R\$ 0,58	R\$ 1.450,00
463	Sonda nasogástrica curta nº08	Unidade	3500	BIOBASE	R\$ 0,61	R\$ 2.135,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

464	Sonda nasogástrica curta nº10	Unidade	2500	BIOBASE	R\$ 0,63	R\$ 1.575,00
465	Sonda nasogástrica curta nº12	Unidade	1500	BIOBASE	R\$ 0,65	R\$ 975,00
466	Sonda nasogástrica curta nº14	Unidade	1200	BIOBASE	R\$ 0,66	R\$ 792,00
467	Sonda nasogástrica curta nº16	Unidade	900	BIOBASE	R\$ 0,68	R\$ 612,00
468	Sonda nasogástrica curta nº18	Unidade	900	BIOBASE	R\$ 0,71	R\$ 639,00
469	Sonda nasogástrica longa nº06	Unidade	1500	BIOBASE	R\$ 0,61	R\$ 915,00
470	Sonda nasogástrica longa nº08	Unidade	2300	BIOBASE	R\$ 0,65	R\$ 1.495,00
471	Sonda nasogástrica longa nº10	Unidade	900	BIOBASE	R\$ 0,66	R\$ 594,00
472	Sonda nasogástrica longa nº12	Unidade	900	BIOBASE	R\$ 0,73	R\$ 657,00
473	Sonda nasogástrica longa nº14	Unidade	900	BIOBASE	R\$ 0,77	R\$ 693,00
474	Sonda nasogástrica longa nº16	Unidade	700	BIOBASE	R\$ 0,80	R\$ 560,00
475	Sonda nasogástrica longa nº18	Unidade	700	BIOBASE	R\$ 0,83	R\$ 581,00
476	Sonda URETRAL nº 06	Unidade	1300	BIOBASE	R\$ 0,58	R\$ 754,00
477	Sonda URETRAL nº 08	Unidade	1300	BIOBASE	R\$ 0,61	R\$ 793,00
478	Sonda URETRAL nº 12	Unidade	3500	BIOBASE	R\$ 0,65	R\$ 2.275,00
479	Sonda URETRAL nº 14	Unidade	3500	BIOBASE	R\$ 0,66	R\$ 2.310,00
480	Sonda URETRAL nº 16	Unidade	1100	BIOBASE	R\$ 0,68	R\$ 748,00
482	Touca descartável sanfonada; hipoalergênica; permeável ao ar; média elasticidade; tamanho único ajustável a qualquer tamanho de cabeça; unissex; cor branca. Pacote com 100 unid.	Pacote	1300	DESCARPAC K	R\$ 6,32	R\$ 8.216,00
483	Tubo orotraqueal nº 3,5 sem manguito	Unidade	320	VITALGOLD	R\$ 3,21	R\$ 1.027,20
484	Tubo orotraqueal nº 4,0 sem manguito	Unidade	320	VITALGOLD	R\$ 3,04	R\$ 972,80
485	Tubo orotraqueal nº 4,5 sem manguito	Unidade	320	VITALGOLD	R\$ 3,04	R\$ 972,80
486	Tubo orotraqueal nº 5,0	Unidade	120	VITALGOLD	R\$ 3,04	R\$ 364,80
487	Tubo orotraqueal nº 6,0	Unidade	120	VITALGOLD	R\$ 3,04	R\$ 364,80
488	Tubo orotraqueal nº 6,5	Unidade	120	VITALGOLD	R\$ 3,04	R\$ 364,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

489	Tubo orotraqueal nº 7,5	Unidade	200	VITALGOLD	R\$ 3,04	R\$ 608,00
490	Tubo orotraqueal nº 8,0	Unidade	200	VITALGOLD	R\$ 3,04	R\$ 608,00
491	Tubo orotraqueal nº 8,5	Unidade	200	VITALGOLD	R\$ 3,04	R\$ 608,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.149.880,80

P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME						
CNPJ: 07.606.575/0001-00						
MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
299	Abaixador de língua descartável c/ 100 unid, em madeira, extremidades arredondadas.	Pacote	1360	THEOTO	R\$ 3,39	R\$ 4.610,40
302	Aparelho de Pressão arterial aneróide com estetoscópio simples; bolsa para transporte e fecho com velcro.	Unidade	180	PREMIUM	R\$ 72,50	R\$ 13.050,00
314	Algodão hidrófilo c/ 500g (100% algodão, hidrófilo, não estéril)	Rolo	2900	NATALIA	R\$ 10,15	R\$ 29.435,00
315	Algodão ortopédico 10cm x 1m Pct. c/12	Pacote	300	ORTOFEN	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00
316	Algodão ortopédico 20cm x 1m Pct. c/12	Pacote	200	ORTOFEN	R\$ 8,12	R\$ 1.624,00
320	Atadura de crepe 10cm x 4,5m pacote c/ 12. contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão	Pacote	10400	TEXCARE	R\$ 4,98	R\$ 51.792,00
321	Atadura de crepe 15cm x 4,5cm pacote c/ 12, contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão	Pacote	1800	TEXCARE	R\$ 7,44	R\$ 13.392,00
322	Atadura de crepe 20cm x 4,5m pacote c/ 12, contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão	Pacote	1800	TEXCARE	R\$ 9,84	R\$ 17.712,00
323	Atadura gessada 10cm x 3m caixa c/20	Cx	100	ORTOFEN	R\$ 30,70	R\$ 3.070,00
324	Atadura gessada 12cm x 3m caixa c/20	Cx	1	ORTOFEN	R\$ 40,60	R\$ 40,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

325	Atadura gessada 15cm x 3m caixa c/20	Cx	100	ORTOFEN	R\$ 39,80	R\$ 3.980,00
326	Atadura gessada 20cm x 3m caixa c/20	Cx	100	ORTOFEN	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00
328	Bolsa Coletora de urina sistema fechado, atóxica, branco opaco na face posterior, branco transparente na face anterior, com selagem segura, camera de Pasteur, flexível, válvula ante refluxo, filtro de ar, alça de sustentação rígida, tipo óculos, tubo de PVC, atóxico, flexível, injetor lateral fixo, conector universal para sondas uretro/vesicais, sistema de esvaziamento com clampe denteado e/ou corta fluxo, bolsa com escala de graduação de 100 em 100mL e com capacidade de 2000 ml	Unidade	2100	LABOR IMPORT	R\$ 4,26	R\$ 8.946,00
334	Canula de traquesotomia descartável 3,5 com cuff, descartável, translúcida, embalada individualmente em papel grau cirúrgico.	Unidade	50	CPL	R\$ 22,33	R\$ 1.116,50
335	Canula de traquesotomia descartável 4,0 com cuff, descartável, translúcida, embalada individualmente em papel grau cirúrgico.	Unidade	50	CPL	R\$ 22,33	R\$ 1.116,50
336	Canula de traquesotomia descartável 4,5 com cuff, descartável, translúcida, embalada individualmente em papel grau cirúrgico.	Unidade	50	CPL	R\$ 22,33	R\$ 1.116,50
337	Canula de traquesotomia descartável 5,0 com cuff, descartável, translúcida, embalada individualmente em papel grau cirúrgico.	Unidade	50	CPL	R\$ 22,33	R\$ 1.116,50
338	Canula de traquesotomia descartável 5,5 com cuff, descartável, translúcida, embalada individualmente em papel grau cirúrgico.	Unidade	50	CPL	R\$ 22,33	R\$ 1.116,50
339	Canula de traquesotomia descartável 6,0 com cuff, descartável, translúcida, embalada individualmente em papel grau cirúrgico.	Unidade	50	CPL	R\$ 22,33	R\$ 1.116,50
340	Canula de traquesotomia descartável 7,0 com cuff, descartável, translúcida, embalada individualmente em papel grau cirúrgico.	Unidade	50	CPL	R\$ 22,33	R\$ 1.116,50
341	Canula de traquesotomia descartável 7,5 com cuff, descartável, translúcida, embalada individualmente em papel grau cirúrgico.	Unidade	50	CPL	R\$ 22,33	R\$ 1.116,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

342	Canula de traquesotomia descartável 8,0 com cuff, descartável, translúcida, embalada individualmente em papel grau cirúrgico.	Unidade	50	CPL	R\$ 22,33	R\$ 1.116,50
343	Canula de traquesotomia descartável 8,5 com cuff, descartável, translúcida, embalada individualmente em papel grau cirúrgico.	Unidade	50	CPL	R\$ 22,33	R\$ 1.116,50
354	Clamp Umbilical descartável, estéril, acondicionado em papel grau cirúrgico.	Unidade	7000	SR	R\$ 0,50	R\$ 3.500,00
355	Coletor de material perfuro-cortante capacidade 7 Litros. Pacote com 10 und.	Pacote	200	VIVA BOX	R\$ 34,80	R\$ 6.960,00
356	Coletor de material perfuro-cortante capacidade 13 Litros. Pacote com 10 und.	Pacote	440	VIVA BOX	R\$ 38,42	R\$ 16.904,80
357	Coletor de material perfurantes/cortantes capacidade 20 litros. Pacote com 10 und.	Pacote	1200	VIVA BOX	R\$ 48,00	R\$ 57.600,00
358	Coletor universal de amostras biológicas, capacidade de 80ml, material em polipropileno translucido, com tampa roscável, estéril, embalado individualmente estéril a óxido de etileno.	Unidade	12000	J PROLAB	R\$ 0,45	R\$ 5.400,00
360	Compressa cirúrgica 45x50cm (campo operatório) pacote com 50 unid.	Pacote.	2000	MB TEXTIL	R\$ 51,00	R\$ 102.000,00
361	Compressa de gaze não estéril 7,5x7,5cm, pacote com 500 unidades; 11 fios (especificação técnicas: 8 camada e 5 dobras.Dimensões: fechada 7,5cmx7,5cm;aberta: 30cmx15cm;Densidade: 11 fios por cm²;cor: branca	Pacote	10800	TEXCARE	R\$ 10,40	R\$ 112.320,00
362	Compressa de gaze estéril 7,5x7,5cm, pacote com 10 unidades, 13 fios (especificações técnicas: 8 camadas, 5 dobras; dimensão: fechada 7,5cmx7,5cm;aberta: 30cmx15cm; densidade: 13 fios por cm²;cor: branca. Pacote com 10 unid.	Pacote	30000	TEXCARE	R\$ 0,52	R\$ 15.600,00
363	Dreno de Penrose nº 01 caixa c/12	Caixa	30	MADEITEX	R\$ 13,05	R\$ 391,50
364	Dreno de Penrose nº 02 caixa c/12	Caixa	30	MADEITEX	R\$ 14,50	R\$ 435,00
365	Eletrodo para monitoramento cardíaco, descartável, gel sólido (ECG) com adesivosólido condutor. Pacote com 50 und.	Pacote	500	SOLIDOR	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
399	Fita c/ tiras marcadoras para autoclave 19mmx30m branca.	Rolo	400	MISSNER	R\$ 4,84	R\$ 1.936,00

Rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro: Centro, CEP: 68.440-000

Fone: 3751-2022 / Site: www.abaetetuba.pa.gov.br



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

402	Fralda descartável adulto tamanho G	Unidade	3000	ADULTMAX	R\$ 2,35	R\$ 7.050,00
403	Fralda descartável infantil tamanho P	Unidade	2300	SAPEKA	R\$ 1,80	R\$ 4.140,00
406	Kit Papanicolau estéril, tamanho P (espécuro, escovinha, lâmina c/ caixa, e espátula)	Unidade	7000	ADLIN	R\$ 1,81	R\$ 12.670,00
407	Kit Papanicolau estéril, tamanho M (espécuro, escovinha, lâmina c/ caixa, e espátula)	Unidade	8000	ADLIN	R\$ 1,95	R\$ 15.600,00
408	Kit Papanicolau estéril, tamanho G (espécuro, escovinha, lâmina c/ caixa, e espátula)	Unidade	3000	ADLIN	R\$ 2,09	R\$ 6.270,00
413	Lençol de papel hospitalar descartável 50cmx50m (branco)	Rolo	4400	COLINA TEXTIL	R\$ 6,11	R\$ 26.884,00
414	Lençol de papel hospitalar descartável 70cmx50m (branco)	Rolo	4400	COLINA TEXTIL	R\$ 8,13	R\$ 35.772,00
418	Luva desc. Para procedimento tam. G Caixa c/ 100 , em látex e levemente talcada pó bioabsorvível atóxico hipoalergênica.	Caixa	1500	MAXITEX	R\$ 0,97	R\$ 1.455,00
419	Luva cirúrgica estéril Nº 7,0; Especificação: esterilizada a ETO; Baixo teor de proteína;tamanho: 7,5; espessura: 0,17mm; comprimento: 280mm; matéria prima: puro látex natural; embalagem: caixa com 200 unid.; Padrão Nacional ; conforme NBR 13391 da ABNT; lubrificados com finissimo po bio-absorvível; punho reforçado.	Par	8000	MAXITEX	R\$ 0,97	R\$ 7.760,00
420	Luva cirúrgica estéril Nº 7,5; Especificação: esterilizada a ETO; Baixo teor de proteína;tamanho: 7,5; espessura: 0,17mm; comprimento: 280mm; matéria prima: puro látex natural; embalagem: caixa com 200 unid.; Padrão Nacional ; conforme NBR 13391 da ABNT; lubrificados com finissimo po bio-absorvível; punho reforçado.	Par	17000	MAXITEX	R\$ 0,97	R\$ 16.490,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

421	Luva cirúrgica estéril Nº 8,0; Especificação: esterilizada a ETO; Baixo teor de proteína; tamanho: 7,5; espessura: 0,17mm; comprimento: 280mm; matéria prima: puro látex natural; embalagem: caixa com 200 unid.; Padrão Nacional ; conforme NBR 13391 da ABNT; lubrificados com finissimo po bio-absorvível; punho reforçado.	Par	15100	MAXITEX	R\$ 0,99	R\$ 14.949,00
431	Pantufa descartável c/ elástico, na cor branco. (pró pé). Pacote com 100 Und.	Pacote	500	SKY	R\$ 10,15	R\$ 5.075,00
438	Pulseira convencional de identificação de paciente, confeccionada em material resistente, antialérgico, macil, bordas arredondadas, impermeável, KIT mãe filho.	Unidade	10000	ADLIN	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00
453	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 12 com balão	Unidade	150	SOLIDOR	R\$ 3,40	R\$ 510,00
454	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 14 com balão	Unidade	300	SOLIDOR	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
455	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 16 com balão	Unidade	800	SOLIDOR	R\$ 3,40	R\$ 2.720,00
456	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 18 com balão	Unidade	900	SOLIDOR	R\$ 3,40	R\$ 3.060,00
VALOR TOTAL						R\$ 666.794,30

R. C. ZAGALLO MARQUES E CIA LTDA						
CNPJ: 83.929.976/0001-70						
MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
2	Adenosina 3mg/ml, solução injetável 2ml	Ampola	1000	HIPOLABOR	R\$ 14,85	R\$ 14.850,00
6	Adrenalina 1mg/ml (epinefrina), solução injetável 1ml	Ampola	2500	HIPOLABOR	R\$ 3,87	R\$ 9.675,00
8	Albumina humana, 20%, injetável com equipo	Frasco	50	BLAU	R\$ 212,00	R\$ 10.600,00
11	Bicarbonato de sódio 8,4% sol. injetável c/ 10ml	Ampola	1200	SANTEC	R\$ 0,82	R\$ 984,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

12	Bromopramida 4mg/ml gotas	Frasco	200	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,39	R\$ 478,00
14	Budesonida 0,5 mg/ml/ susp para nebulização	Frasco	2500	ASTRA	R\$ 9,94	R\$ 24.850,00
15	Budesonida 0,25mg/ml/ susp para nebulização	Frasco	2500	ASTRA	R\$ 8,69	R\$ 21.725,00
22	Cefepima 1g, pó liófilo para injetável + diluente.	Frc-ampola	2000	TEUTO	R\$ 5,95	R\$ 11.900,00
25	Cetoprofeno 50mg/ml, solução injetável 2ml I.M	Ampola	5000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,75	R\$ 13.750,00
26	Cetoprofeno 100mg, pó liófilo para injetável I.V	Ampola	8000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 4,40	R\$ 35.200,00
32	Cloridrato de Amiodarona 50mg/ml, injetável, ampola 3ml	Ampola	1000	HIPOLABOR	R\$ 2,59	R\$ 2.590,00
34	Clopidogrel 75mg	Comprimido	1600	GEOLAB	R\$ 1,13	R\$ 1.808,00
35	Cloranfenicol solução oftálmica 4mg/ml frasco c/ 10ml	Frasco	60	NEOQUIMICA	R\$ 6,98	R\$ 418,80
41	Cloridrato de lidocaína 10% spray 50ml	Frasco	250	CRISTALIA	R\$ 72,50	R\$ 18.125,00
42	Cloridrato de Dopamina 5mg/ml, solução injetável 10ml	Ampola	600	TEUTO	R\$ 1,89	R\$ 1.134,00
43	Colagenase +cloranfenicol (0,6U/g+0,01g/g) pomada 30g	Bisnaga	1000	CRISTALIA	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
45	Deslanosideo 0,2mg/ml, solução injetável IV/IM	Ampola	1000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,54	R\$ 2.540,00
48	Dimenidrinato+assoc.piridoxina(50+50)mg/ml, injetável 1ml	Ampola	4000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,45	R\$ 9.800,00
56	Ferro III, hidróxido, 20mg /ml, solução injetável 5ml, complexo coloidal uso intravenoso.	Ampola	500	BLAU	R\$ 14,75	R\$ 7.375,00
59	Fluconazol 200mg/100ml injetável.	Ampola	500	ISOFARMA	R\$ 5,35	R\$ 2.675,00
60	Gliconato de cálcio 10%, injetável 10ml	Ampola	1400	HYPOFARMA	R\$ 2,65	R\$ 3.710,00
61	Heparina sódica 5.000UI/ml/ ampola com 5ml	Ampola	150	CRISTALIA	R\$ 18,52	R\$ 2.778,00
62	Hidralazina 20mg/ml, sol. injetável	Ampola	400	CRISTALIA	R\$ 6,91	R\$ 2.764,00
68	Meropeném 500g, injetável	Frc-ampola	200	NOVAFARMA	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

69	Metilergometrina 0,2mg/ml, injetável 1ml	Ampola	5500	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,65	R\$ 14.575,00
71	Metilsulfato de neostigmina 0,5mg+sulfato de terbutalina 0,5mg injetável	Ampola	100	BIOLAB	R\$ 1,59	R\$ 159,00
78	Nitroprussiato de sódio 50mg, sol. injetável com 2ml	Ampola	200	HYPOFARM A	R\$ 19,25	R\$ 3.850,00
79	Norepinefrina 1mg/ml, injetável 4ml	Ampola	150	HYPOFARM A	R\$ 4,45	R\$ 667,50
81	Ocitocina 5UI/ml, injetável 1ml	Ampola	8000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,89	R\$ 15.120,00
82	Omeprazol 40mg/ IV + diluente 10ml do fabricante	Frc-ampola	3000	CRISTALIA	R\$ 8,98	R\$ 26.940,00
83	Benzilpenicilina Potássica, 5.000.000UI, injetável	Frc-ampola	4000	BLAU	R\$ 13,85	R\$ 55.400,00
84	Pentoxifilina 100mg/5ml injetável	Ampola	150	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,98	R\$ 447,00
86	Piracetam 200mg/ml injetável	Ampola	400	SANOFI	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00
92	Sacarato de hidróxido férrico 100g/5ml IV	Ampola	600	BLAU	R\$ 14,70	R\$ 8.820,00
93	Saccharomyces cerevisiae 250 milhões	Frasco	1500	HEBRON	R\$ 6,20	R\$ 9.300,00
95	Salbutamol 2,4mg/5ml xarope	Frasco	400	SOBRAL	R\$ 1,58	R\$ 632,00
102	Sulfato de amicacina 500mg	Ampola	2500	TEUTO	R\$ 2,98	R\$ 7.450,00
103	Sulfato de atropina 0,25mg/ml, solução injetável 1ml	Ampola	1500	ISOFARMA	R\$ 0,49	R\$ 735,00
107	Sulfato de magnésio à 10%	Ampola	700	ISOFARMA	R\$ 1,65	R\$ 1.155,00
109	Sulfato de terbutalina 0,5mg	Ampola	100	HIPOLABOR	R\$ 3,98	R\$ 398,00
113	Suxametônio 100mg, pó para suspensão injetável	Frasco-ampola	150	UNIÃO QUIMICA	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00
117	Vancomicina 500mg, solução injetável	Frc-ampola	100	TEUTO	R\$ 6,98	R\$ 698,00
119	Vitelinato de prata 10%, solução oftálmica c/ 5ml	Frasco	100	ALLERGAN	R\$ 10,95	R\$ 1.095,00
120	Acetazolamida 250mg/comprimido	Comprimido	5000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00
121	Aciclovir 50mg/g creme 10g	Bisnaga	5000	TEUTO	R\$ 5,98	R\$ 29.900,00
122	Aciclovir 200mg/comprimido	Comprimido	10000	TEUTO	R\$ 0,59	R\$ 5.900,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

128	Alupurinol 100mg/comprimido	Comprimido	5000	SANDOZ	R\$ 0,10	R\$ 500,00
129	Alupurinol 300mg/comprimido	Comprimido	5000	SANDOZ	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
130	Amiodarona 200mg/comprimido	Comprimido	50000	GEOLAB	R\$ 0,62	R\$ 31.000,00
136	Atenolol 25mg/comprimido	Comprimido	30000	TEUTO	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
153	Carvedilol 3,125 mg	Comprimido	10000	BIOLAB	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
154	Carvedilol 6,25 mg	Comprimido	10000	BIOLAB	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00
155	Carvedilol 12,5 mg	Comprimido	20000	BIOLAB	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00
156	Carvedilol 25 mg	Comprimido	20000	BIOLAB	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00
169	Dexametasona, 0,1 mg/ml elixir com 120ml + copo dosador	Frasco	100	TEUTO	R\$ 1,98	R\$ 198,00
170	Dexametasona 4mg/comprimido	Comprimido	1000	TEUTO	R\$ 0,39	R\$ 390,00
177	Enantato de noretisterona +estradiol (50+5mg)/ml solução injetável + seringa agulhada.	Ampola	3000	E.M.S	R\$ 19,10	R\$ 57.300,00
178	Enalapril 5mg/comprimido	Comprimido	90000	MEDQUIMIC A	R\$ 0,95	R\$ 85.500,00
179	Enalapril 10mg/comprimido	Comprimido	40000	MEDQUIMIC A	R\$ 0,09	R\$ 3.600,00
180	Enalapril 20mg/comprimido	Comprimido	300000	MEDQUIMIC A	R\$ 0,10	R\$ 30.000,00
184	Espironolactona 25mg/comprimido	Comprimido	30000	HIPOLABOR	R\$ 0,52	R\$ 15.600,00
188	Etinilestradiol + levonorgestrel (0,03+0,15)mg, caixa com 21 comp.	Cx	10000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 7,31	R\$ 73.100,00
189	Fenoterol 5mg/ml solução para nebulização	Frasco	1200	TEUTO	R\$ 4,78	R\$ 5.736,00
190	Finasterida 5mg/comprimido	Comprimido	5000	E.M.S	R\$ 3,19	R\$ 15.950,00
192	Furosemida 40 mg/comprimido	Comprimido	75000	HIPOLABOR	R\$ 0,07	R\$ 5.250,00
193	Gentamicina 5mg/g pomada	bisnaga	100	ALLERGAN	R\$ 12,75	R\$ 1.275,00
194	Gentamicina 5mg/ml colírio	Frasco	100	ALLERGAN	R\$ 11,45	R\$ 1.145,00
196	Fosfato de sódio monobásico+fosfato de sódio dibásico 16g+6g/100ml	Frasco	1200	NATULAB	R\$ 7,65	R\$ 9.180,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

197	Hidrox. de magnésio + hidrox. de alumínio (35,6mg + 37mg)/ml susp. Oral c/100ml + copo dosador	Frasco	30000	NATULAB	R\$ 3,79	R\$ 113.700,00
202	Ipratrópio 0,25mg/ml solução para nebulização	Frasco	2000	TEUTO	R\$ 1,33	R\$ 2.660,00
205	Hidralazina 25mg/drágea	Drágea	3000	NOVARTIS	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00
206	Isossorbida, dinitrato 5mg	Comprimido	20000	SANVAL	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00
209	Itraconazol 100mg/cápsula	Cápsula	80000	DONADUZZI	R\$ 1,19	R\$ 95.200,00
210	Ivermectina 6mg/comp	Comprimido	6000	VITAMED	R\$ 0,39	R\$ 2.340,00
212	Levodopa+carbidopa (250+25) mg	Comprimido	40000	TEUTO	R\$ 1,29	R\$ 51.600,00
216	Levotiroxina 25µcg/comprimido	Comprimido	5000	SANOFI	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00
217	Levotiroxina 50µcg/comprimido	Comprimido	6000	SANOFI	R\$ 0,51	R\$ 3.060,00
218	Levotiroxina 100µcg/comprimido	Comprimido	5000	SANOFI	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00
219	Lidocaina 2% gel	Bisnaga	2000	HIPOLABOR	R\$ 3,85	R\$ 7.700,00
220	Loratadina 10mg/comprimido	Comprimido	60000	GEOLAB	R\$ 0,12	R\$ 7.200,00
221	Loratadina 1mg/ml xarope com 60ml + copo dosador	Frasco	1200	DONADUZZI	R\$ 3,98	R\$ 4.776,00
225	Medroxiprogesterona 150mg/sol. injetável	ampola	1000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 23,45	R\$ 23.450,00
226	Metformina 500mg/comprimido	Comprimido	12000	DONADUZZI	R\$ 0,12	R\$ 1.440,00
239	Nistatina 100.000UI/ml, suspensão oral 50ml + dosador.	Frasco	3000	DONADUZZI	R\$ 4,49	R\$ 13.470,00
247	Paracetamol 200mg/ml solução oral gts com 15ml	Frasco	24000	SOBRAL	R\$ 0,99	R\$ 23.760,00
259	Sinvastatina 10mg/comprimido	Comprimido	10000	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
263	Sulfadiazina prata 10mg/g (1%) creme com 50 gr	Bisnaga	3000	DONADUZZI	R\$ 7,25	R\$ 21.750,00
266	Sulfato ferroso 25mg/ml/gotas	Frasco	12000	HIPOLABOR	R\$ 2,26	R\$ 27.120,00
275	Acetato de betametasona+fosfato dissódico de betametasona(3+3)mg/ml c/ seringa agulhada	Ampola	1000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 9,89	R\$ 9.890,00
277	Benzilpenicilina benzatina, 1200.000UI, injetável	Frc/ampola	20000	TEUTO	R\$ 13,45	R\$ 269.000,00
278	Benzilpenicilina benzatina, 600.000UI, injetável	Frc/ampola	6000	TEUTO	R\$ 10,55	R\$ 63.300,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

280	Cloreto de sódio 10% c/ 10ml	Ampola	12000	ISOFARMA	R\$ 0,31	R\$ 3.720,00
283	Cloreto de potássio 10%, solução injetável, ampola 10ml	Ampola	12000	ISOFARMA	R\$ 0,36	R\$ 4.320,00
287	Glicose hipetônica a 25% c/ 10ml, solução injetável	Ampola	24000	ISOFARMA	R\$ 0,32	R\$ 7.680,00
288	Glicose hipetônica a 50% c/ 10ml, solução injetável	Ampola	10000	ISOFARMA	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
289	Glicose isotônica a 5%, solução injetável c/250ml, sistema fechado	Frasco	20000	EQUIPLEX	R\$ 3,49	R\$ 69.800,00
290	Glicose isotônica a 5%, solução injetável c/500ml, sistema fechado	Frasco	36000	EQUIPLEX	R\$ 3,89	R\$ 140.040,00
291	Hidrocortisona 100mg pó p/sol. Injetável	Frc/ampola	18000	TEUTO	R\$ 3,98	R\$ 71.640,00
298	Ranitidina 25mg/ml, solução injetável 2ml	Ampola	24000	TEUTO	R\$ 0,65	R\$ 15.600,00
310	Agulha descartável 40x12 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polimeros atoxicos com bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico. Caixa com 100 Und.	Caixa	550	SR	R\$ 14,00	R\$ 7.700,00
317	Aparelho de barbear descartável	Unidades	1600	MAXICOR	R\$ 0,75	R\$ 1.200,00
327	Avental descartável manga longa	Unidade	6500	DESCARPA CK	R\$ 1,79	R\$ 11.635,00
344	Cateter jelco intravenoso 14 G , teflon, estéril, descartável, flexivel, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	Unidade	200	DESCARPA CK	R\$ 0,99	R\$ 198,00
345	Cateter jelco intravenoso 16 G, teflon, estéril, descartável, flexível, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	Unidade	3000	DESCARPA CK	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00
346	Cateter jelco intravenoso 20 G, teflon, estéril, descartável, flexivel, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	Unidade	8000	DESCARPA CK	R\$ 0,95	R\$ 7.600,00
347	Cateter jelco intravenoso 22 G, teflon, estéril, descartável, flexivel, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	Unidade	25000	DESCARPA CK	R\$ 0,98	R\$ 24.500,00
348	Cateter intravenoso 24G x 0,25, teflon, estéril, descartável, flexivel, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	Unidade	25000	DESCARPA CK	R\$ 0,98	R\$ 24.500,00
349	Cateter p/ oxigênio tipo óculos adulto	Unidade	5000	MEDSONDA	R\$ 1,36	R\$ 6.800,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

372	Fio de sutura algodão 0 c/ agulha cilíndrica 3/8 30mm. Caixa com 24 Und.	Caixa	100	SHALON	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
373	Fio de sutura algodão 2-0 sem agulha. Caixa com 24 Und.	Caixa	40	SHALON	R\$ 56,00	R\$ 2.240,00
385	Fio de sutura catgut simples 4-0 c/ agulha cilíndrica 3/8 30mm. Caixa com 24 Und.	Caixa	70	SHALON	R\$ 129,00	R\$ 9.030,00
386	Fio de sutura nylon 0 c/agulha triangular cortante 3/8 35mm. Caixa com 24 Und.	Caixa	200	SHALON	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
390	Fio de sutura nylon 4-0 c/ agulha triangular cortante 3/8 20mm. Caixa com 24 Und.	Caixa	300	SHALON	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
391	Fio de sutura nylon 5-0 c/ agulha triangular cortante 3/8 20mm. Caixa com 24 Und.	Caixa	300	SHALON	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
392	Fio de sutura seda 2-0 c/ agulha cilíndrica 3/8 30mm. Caixa com 24 Und.	Caixa	400	SHALON	R\$ 56,00	R\$ 22.400,00
401	Fita cirúrgica micropore, tam 50mm X 10m com capa	Rolo	2500	MISSNER	R\$ 6,45	R\$ 16.125,00
410	Lâmina de bisturi esterilizada nº 15, confeccionada em aço carbono, esterilizada por exposição ao raio gama, embaladas individualmente em material aluminizado, preservando a integridade asséptica do produto, apresentação caixa c/ 100 unid, conforme registro da ANVISA.	Caixa	250	SOLIDOR	R\$ 27,50	R\$ 6.875,00
412	Lâmina de bisturi esterilizada nº 23, confeccionada em aço carbono, esterilizada por exposição ao raio gama, grande resistência à corrosão e perda de afiação, embaladas individualmente em material aluminizado, mantem-se estéreis preservando a integridade asséptica do produto, apresentação caixa c/ 100 unid, conforme registro da ANVISA.	Caixa	600	SOLIDOR	R\$ 27,50	R\$ 16.500,00
435	Preservativo masculino 52mm com lubrificante, confeccionado em látex de alta resistência, caixa com 144 unid.	Caixa	1250	INOVATEX	R\$ 58,50	R\$ 73.125,00
457	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 20 com balão	Unidade	300	LAMEDID	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
458	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 22 com balão	Unidade	300	LAMEDID	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
481	Termômetro clínico digital com alarme de temperatura	Unidade	650	ACCUMED	R\$ 12,85	R\$ 8.352,50
492	Filme p/ radiografia 18 x 24cm cx c/ 100 unid.	Caixa	200	IBF	R\$ 89,00	R\$ 17.800,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

493	Filme p/ radiografia 24 x 30cm cx c/ 100 unid.	Caixa	200	IBF	R\$ 149,00	R\$ 29.800,00
494	Filme p/ radiografia 30 x 40cm cx c/100 unid.	Caixa	180	IBF	R\$ 248,00	R\$ 44.640,00
495	Filme p/ radiografia 35 x 35cm cx c/ 100 unid.	Caixa	100	IBF	R\$ 272,00	R\$ 27.200,00
496	Filme p/ radiografia 35 x 43cm cx c/ 100 unid.	Caixa	90	IBF	R\$ 338,00	R\$ 30.420,00
499	Revelador automático p/ filme de raio-x para 38 litros	Caixa	48	EXSIL	R\$ 298,00	R\$ 14.304,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.286.560,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

3. VALIDADE DA ATA

- 3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, podendo ser prorrogada a interesse da Administração.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

- 4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (ES).
- 4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- 4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e.
- 4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou.
- 4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 4.8.1. Por razão de interesse público; ou.
- 4.8.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

- 5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3. (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Abaetetuba/PA, 07 de Março de 2018.

ALCIDES EUFRÁSIO DA CONCEIÇÃO NEGRÃO
PREFEITO MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA

RITA CRISTINA ZAGALLO MARQUES
R. C. ZAGALLO MARQUES E CIA LTDA
CNPJ: 83.929.976/0001-70

WALDA BRITTO CARDOSO
F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63

ADY DOS SANTOS MONTEIRO
DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPIALARES LTDA
CNPJ: 04.234.179/0001-00

JOSÉ LUIZ FERREIRA DE ARAÚJO
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
CNPJ: 07.606.575/0001-00